
NEWSLETTER FOR OUR STUDENTS....

  ENGLISH NOW! 2013

　明けましておめでとうございます。

　 昨年末には、皆さまに当校や当校講師に関するアンケートにご協力いただきました。どうもありがとうござい
ました。皆さまのご意見やご感想を参考に、これからも皆さまのお役に立てるスクール作りに邁進して参りま
す。

　 日本では、学校や習い事先等、スクール側から一方的に通知表を受取ることが一般的かもしれません。生徒側
から指導者を評価するということは殆ど行われていないはずです。ところがアメリカでは、学校から一方的に生
徒が評価を受けるばかりではなく、生徒や保護者も担任講師や学校を評価するのが一般的です。生徒の学習態度
や上達具合が評価されるだけでなく、学校の体制や指導者のあり方も評価を受けるべきである、という訳です
ね。自己主張をはっきりとする、正にアメリカ文化の表れのようです！ですが、私はこれはとても理のかなった
ことと思っています。（しかしその分、親もスクール側を把握している責任が求められますが...。）

　 私どもが、皆さまから当校講師を評価していただいたのも、上の様な主旨のためです。皆さまからの直接のご
意見は当校スタッフのみならず、講師にも大変に良い刺激となります。良いパフォーマーは数々の叱咤激励の中
に身を置くべきですから...。
　 ENGLISH NOW!は常にベストを狙います。妥協の許されたクラスとは無縁なスクールを目指しております。
当校では全レッスン内容は常に録画され、それらはほぼ全て、学長と私によってチェックされております。講師
の指導法は十分か否か？皆さまに行き届いた指導ができているか否か？お子さまへの配慮は足りているか否か？
　 恐らく、英語ネイティブ講師に「あなた方の指導内容は監視され、評価される」と伝えれば、多くはとても嫌
がることでしょう。それだけで辞職もあり得る程に...。何故ならば、多くは「責任の軽い業務を好む」からで
す。事実、この当校の録画監視には、当校講師も緊張しているはずです。しかしながら私たちの選抜された講師
は、常に高きを目指しております。この緊張感が伴って、初めてプロ意識が芽生えるとも申しております。そし
て受付スタッフもENGLISH NOW!を更に良いスクールへと導くために、全力を注いでおります。

　 この度の皆さまからのご意見の中には、英語に関するお悩みや上達への懸念等もございました。そのような場
合は是非に私にお声を掛けていただければ幸いです。もしくはメール等の方がお話しなさりやすいでしょうか？

　 皆さまからのご意見やご感想は、私たち、ENGLISH NOW!の気づきとなり、そして結果的に皆さまへの還元
となることでしょう。多々ある英会話スクールから、当校をお選びいただいた皆さまを、決して失望させること
のないよう、今年もスタッフ一同、精一杯努めたいと思っております。

　今年も皆様にとって素晴らしい年でありますよう、お祈り申し上げます。

Cafe information!
カフェのお知らせ

Clam Chowder! クラムチャウダー

 　当店看板メニュー、ホームメイドクラムチャウダー★
クリーミーな味わいが大好評で、リピーターも続出！
具もたっぷりで、食べごたえがありますよ。
寒いこの時期に持ってこいですね！ベーグルとの相性もバッ
チリです★
ぜひ一度お試しください！！

　 その他にも新作サンドイッチ、大人気スープなど続々メ
ニューに仲間入り予定…
カフェのツイッターやブログもお見逃しなく！！

1

www.englishnow.jp   ☎029(838)5508

Atsuko Saffell

School information!
クラス編成に向けて

Happy New Year!

　 当校では現在、2013年4月に向けてキッズクラスのス
ケジュール編成を行っております。
これに伴い、1月7日より生徒の皆様には来年度のご都合
に関するアンケートをお配りする予定です。未だ不確定な
ことも多いかと思いますが、ぜひ参考にさせて頂きたいと
考えておりますので、ご協力の程よろしくお願い申し上げ
ます。

＊アンケートは1月19日までにご提出下さいますようお願い致し
ます。
＊必ずしもご希望に沿えない場合もございます。予めご了承下さ
い。


